Bertrams AG · Eiserfelder Str. 70 · 57072 Siegen · Telefon 0271/3308-0 · Telefax 0271/3308-300 · Internet www.bertrams.de · e-mail abgastechnik@bertrams.de
Es gelten unsere allgemeinen Verkaufs- und Lieferbedingungen. Preise in Euro pro Stück ab Werk, ohne weitere z.B. transportbedingte Verpackung, ohne Mehrwertsteuer. E8
90
50
-3
Händler Verrechnungspreisliste  22-05
Ausgabe März 2008 Version 3
Diese Preisliste dient der Verrechnung der Lieferungen, die Bertrams an den Großhandel tätigt
System DW
Doppelwandiges Edelstahl-Abgassystem in Elementbauweise
T600 N1 D V3-L50040-G50,
T400 N1 W V2-L50040-O40,           Certifikat Nr.: 0432-BPR-119900, mit Isolierung, Material der Innenschale 1.4571/1.4404, Außenschale 1.4301
Te
ch
ni
sc
he
 Ä
nd
er
un
ge
n
un
d
Pr
eis
ko
rre
ktu
re
n
vo
rb
eh
alt
en
.
Fü
r M
in
de
rb
es
tel
lu
ng
en
 im
 N
ett
ow
er
t v
on
 <
 al
s 2
5
Eu
ro
er
he
be
n
wi
r e
in
e B
ea
rb
eit
un
gs
ge
bü
hr
 vo
n
pa
us
ch
al
15
 E
ur
o.
Bitte beachten Sie
die Rückseite!
Beschreibung Art.-Nr. ø 130 ø 150 ø 160 ø 180 ø 200 ø 250 ø 300
Entwässerungsrohr-Set für alle ø 22ER 51,00
Isolierte Verankerungsplatte, inst. Höhe 100 mm 22VPI ... 70,00 85,00 93,00 100,00 110,00 135,00 148,00
Offene Verankerungsplatte, inst. Höhe 100 mm 22VPO ... 58,00 74,00 76,00 78,00 99,00 105,00 112,00
Offene Konsolplatte, inst. Höhe 165 mm 22KPO ... 70,00 81,00 84,00 86,00 99,00 107,00 125,00
Adapterplatte für KPO, VPI, ZS auf K-Profi len 22AP ... 48,00 48,00 55,00 55,00 55,00 71,00 71,00
Verschlussdeckel incl. Schraubstopfen 22VD ... 70,00 80,00 82,00 84,00 99,00 115,00 126,00
Paar Konsolbleche aus Edelstahl 22KOE ... 66,00 78,00 97,00 97,00 106,00 126,00 141,00
Grund- und Zwischenkonsole verstellbar, für alle Ø, 490 mm 22K 151,00
Grund- und Zwischenkonsole verstellbar, für alle Ø, 604 mm 22K1 182,00
Grund- und Zwischenkonsole verstellbar, für alle Ø, 904 mm 22K2 239,00
Universalstütze Höhe 80 mm 22US ... 84,00 97,00 108,00 108,00 121,00 133,00 145,00
Teleskopstütze, verstellbar 150 - 250 mm 22TS ... 218,00 232,00 244,00 244,00 256,00 270,00 296,00
Reinigungselement, inst. Höhe 500 mm und RE2-FU 22RE ... 310,00 335,00 346,00 356,00 376,00 417,00 448,00
Schornsteinanschlussstück 90° und 87°-FU 22SA(90/87) - ... 193,00 221,00 235,00 249,00 299,00 370,00 439,00
Schornsteinanschlussstück 45° und 45°-FU 22SA45 - ... 257,00 292,00 316,00 339,00 414,00 496,00 578,00
Abgasrohr-Kupplung Pro 22AKP ... 50,00 52,00 54,00 56,00 62,00 68,00 75,00
Abgasrohr-Kupplung Contra 22AKC ... 50,00 52,00 54,00 56,00 62,00 68,00 75,00
Wanddurchführung isoliert 22WDF ... 108,00 111,00 118,00 126,00 147,00 189,00 231,00
Rohrelement, inst. Länge 1000 mm 22RL1000 - ... 154,00 169,00 183,00 197,00 218,00 303,00 380,00
Rohrelement, inst. Länge 500 mm 22RL500 - ... 97,00 101,00 108,00 114,00 134,00 172,00 210,00
Rohrelement, inst. Länge 250 mm 22RL250 - ... 66,00 75,00 79,00 83,00 95,00 108,00 131,00
Rohrelement, verstellbar, inst. Länge 50 - 250 mm 22RLV ... 100,00 104,00 112,00 120,00 143,00 173,00 208,00
Verbindungsschelle für RLV 22VS … 18,00 19,00 20,00 20,00 20,00 21,00 23,00
Rohrelement mit Messöffnung 22RLM250 - ... 123,00 131,00 137,00 141,00 153,00 166,00 187,00
Mündungselement, inst. Höhe 100 mm 22ME ... 62,00 66,00 70,00 73,00 78,00 89,00 108,00
Regenhaube 22RH ... 45,00 48,00 54,00 54,00 62,00 84,00 119,00
Blitzschutzanschlussklemme 22BSK ... 27,00 28,00 29,00 29,00 29,00 30,00 39,00
Seil-Abspannschelle 22SAS ... 28,00 29,00 30,00 30,00 30,00 31,00 40,00
Segmentbogen 15° 22SB15 - ... 70,00 81,00 89,00 92,00 100,00 112,00 150,00
Segmentbogen 30° 22SB30 - ... 85,00 92,00 99,00 106,00 114,00 128,00 173,00
Segmentbogen 45° 22SB45 - ... 96,00 105,00 114,00 123,00 133,00 152,00 201,00
Segmentbogen 90° mit Reinigungsverschluss (VD) 22SB90 - ... 213,00 235,00 249,00 262,00 279,00 312,00 353,00
Wandbefestigung Norm 22WBN ... 40,00 43,00 45,00 45,00 46,00 47,00 52,00
Wandbefestigung, verstellbar 50 - 106, ab ø 200 = 50-120 mm 22WBV ... 71,00 78,00 85,00 85,00 93,00 104,00 113,00
Zwischenblech für WBV 22WBZ … 48,00 51,00 56,00 56,00 62,00 – –
Wandhalter verstellbar ohne WBN, bis DN 250 22WH …       WH 150: 49,00                    WH 250:   65,00                    WH   450: 119,00
Wandhalter verstellbar ohne WBN, für alle Ø 22WH …       WH 350: 99,00                    WH 650: 164,00                    WH 1000: 475,00
Deckenführungshülse 22DFH ... 77,00 89,00 106,00 106,00 115,00 142,00 167,00
Dachstütze 22DS ... 70,00 77,00 82,00 82,00 86,00 96,00 108,00
Zwischenstütze mit Dehnungsstutzen 22ZS ... 81,00 90,00 95,00 100,00 114,00 130,00 142,00
Dacheindichtungsfl ansch ALU 0° - 15°/ 15° - 30° incl. Regenkragen 22DE…°ALU ... 63,00 63,00 75,00 75,00 75,00 86,00 108,00
Dacheindichtung VA/Bleifl ansch 15° - 30°, incl. Regenkragen 22DE30VA ... 193,00 197,00 208,00 208,00 225,00 243,00 272,00
Dacheindichtung VA/Bleifl ansch 30° - 45°, incl. Regenkragen 22DE45VA ... 235,00 247,00 261,00 261,00 292,00 309,00 349,00
Dacheindichtung VA/Bleifl ansch 30°, zylindrisch, incl. Regenkragen 22DE30 ... ZYL – 153,00 172,00 172,00 189,00 – –
Dacheindichtung VA/Bleifl ansch 35°, zylindrisch, incl. Regenkragen 22DE35 ... ZYL – 164,00 184,00 184,00 206,00 – –
Dacheindichtung VA/Bleifl ansch 40°, zylindrisch, incl. Regenkragen 22DE40 ... ZYL – 176,00 196,00 196,00 223,00 – –
Dacheindichtung VA/Bleifl ansch 45°, zylindrisch, incl. Regenkragen 22DE45 ... ZYL – 185,00 208,00 208,00 239,00 – –
Regenkragen lose, VA 22RK ... VA 22,00 23,00 28,00 28,00 29,00 30,00 32,00
Regenkragen lose, VA zur Montage über Klemmband 22RK ... VA-KLB 22,00 23,00 28,00 28,00 29,00 30,00 32,00
Blendblech für Dachschräge (Bitte Dachneigung angeben) 22BL ... 77,00 77,00 95,00 95,00 95,00 110,00 110,00
Klemmband lose 22KLB ... 13,00 14,00 15,00 15,00 16,00 17,00 20,00
Reduzierstück, doppelwandig 22RS ... 163,00 168,00 173,00 202,00 214,00 239,00
Erweiterungsstück, doppelwandig 22ES ... 163,00 173,00 202,00 202,00 214,00 239,00 272,00
Einwandige Reduzier- und Erweitungsstücke s. HVP21  •  Die Rohrelemente sind im Karton verpackt.
Hinweis:   Das Klemmband ist bereits preislich in allen Bauteilen, die ein Klemmband benötigen, enthalten!
Bestellbeispiel:  Art.-Nr. + Ø = Bestell-Nr. Rohrelement 1000 mm lang,  Ø 130 mm = 22RL1000-130.
HVP 22-05
Beim DN160 ist die Isolierstärke abweichend 45 mm, der Außendurchmesser Ø 250 mm.
Bertrams AG · Eiserfelder Str. 70 · 57072 Siegen · Telefon 0271/3308-0 · Telefax 0271/3308-300 · Internet www.bertrams.de · e-mail abgastechnik@bertrams.de
Es gelten unsere allgemeinen Verkaufs- und Lieferbedingungen. Preise in Euro pro Stück ab Werk, ohne weitere z.B. transportbedingte Verpackung, ohne Mehrwertsteuer.
Händler Verrechnungspreisliste  22-05
Ausgabe März 2008 Version 3
Diese Preisliste dient der Verrechnung der Lieferungen, die Bertrams an den Großhandel tätigt
Technische Änderungen und  Preiskorrekturen vorbehalten.
Für M
inderbestellungen im
 Nettowert von < als 25 Euro
erheben wir eine Bearbeitungsgebühr von pauschal 15 Euro.
Beschreibung Art.-Nr.  ø 350  ø 400  ø 450  ø 500  ø 550  ø 600
Entwässerungsrohr-Set 22ER 51,00
Isolierte Verankerungsplatte, inst. Höhe 100 mm 22VPI ... 152,00 183,00 204,00 221,00 244,00 274,00
Offene Verankerungsplatte, inst. Höhe 100 mm 22VPO ... 126,00 134,00 152,00 172,00 184,00 198,00
Offene Konsolplatte, inst. Höhe 165 mm 22KPO ... 136,00 160,00 188,00 204,00 232,00 254,00
Adapterplatte für KPO, VPI, ZS auf K-Profi len 22AP ... 96,00 96,00 130,00 149,00 167,00 187,00
Verschlussdeckel incl. Schraubstopfen 22VD ... 142,00 144,00 156,00 181,00 195,00 214,00
Paar Konsolbleche aus Edelstahl 22KOE ... 159,00 196,00 218,00 244,00 278,00 303,00
Grund- und Zwischenkonsole verstellbar, für alle Ø, 604 mm 22K1 182,00
Grund- und Zwischenkonsole verstellbar, für alle Ø, 904 mm 22K2 239,00
Grund- und Zwischenkonsole verstellbar, für alle Ø, 1304 mm 22K3 438,00
Universalstütze Höhe 80 mm 22US ... 158,00 169,00 182,00 194,00 206,00 218,00
Teleskopstütze, verstellbar 150 - 250 mm 22TS ... 310,00 360,00 390,00 415,00 442,00 459,00
Reinigungselement, inst. Höhe 500 mm 22RE ... 525,00 706,00 867,00 913,00 989,00 1087,00
Schornsteinanschlussstück 90° 22SA90 - ... 527,00 670,00 755,00 893,00 1038,00 1144,00
Schornsteinanschlussstück 45° 22SA45 - ... 857,00 1121,00 1323,00 1647,00 1720,00 1848,00
Abgasrohr-Kupplung Pro 22AKP ... 80,00 89,00 99,00 113,00 126,00 138,00
Abgasrohr-Kupplung Contra 22AKC ... 80,00 89,00 99,00 113,00 126,00 138,00
Rohrelement, inst. Länge 1000 mm 22RL1000 - ... 476,00 572,00 611,00 665,00 721,00 771,00
Rohrelement, inst. Länge 500 mm 22RL500 - ... 267,00 337,00 384,00 429,00 486,00 508,00
Rohrelement, inst. Länge 250 mm 22RL250 - ... 179,00 239,00 278,00 309,00 337,00 377,00
Rohrelement, verstellbar, inst. Länge 50 - 250 mm 22RLV ... 271,00 340,00 390,00 435,00 495,00 514,00
Verbindungselement für RLV 22VS 30,00 33,00 36,00 37,00 39,00 44,00
Rohrelement mit Messöffnung 22RLM250 - ... 232,00 288,00 327,00 363,00 383,00 422,00
Mündungselement, inst. Höhe 100 mm 22ME ... 129,00 160,00 188,00 237,00 284,00 347,00
Regenhaube 22RH ... 126,00 141,00 159,00 179,00 195,00 211,00
Blitzschutzanschlussklemme 22BSK ... 51,00 52,00 54,00 62,00 68,00 70,00
Seil-Abspannschelle 22SAS ... 52,00 53,00 56,00 65,00 69,00 73,00
Dehnfugenmanschette (für Hausschornsteine) 22DF... 172,00 217,00 248,00 286,00 324,00 362,00
Segmentbogen 15° 22SB15 - ... 193,00 278,00 356,00 395,00 461,00 527,00
Segmentbogen 30° 22SB30 - ... 241,00 376,00 478,00 541,00 603,00 659,00
Segmentbogen 45° 22SB45 - ... 278,00 413,00 505,00 564,00 629,00 722,00
Segmentbogen 90° mit Reinigungsverschluss (VD) 22SB90 - ... 452,00 549,00 666,00 797,00 899,00 1038,00
Wandbefestigung Norm 22WBN ... 56,00 66,00 76,00 93,00 113,00 129,00
Wandbefestigung, verstellbar 50 - 120 mm 22WBV ... 122,00 144,00 161,00 172,00 184,00 204,00
Wandhalter verstellbar ohne WBN, für alle Ø, 350 mm 22WH350 137,00
Wandhalter verstellbar ohne WBN, für alle Ø, 650 mm 22WH650 164,00
Deckenführungshülse 22DFH ... 182,00 212,00 264,00 307,00 340,00 383,00
Dachstütze 22DS ... 126,00 138,00 175,00 188,00 209,00 232,00
Zwischenstütze mit Dehnungsstutzen 22ZS ... 168,00 203,00 244,00 271,00 307,00 347,00
Dacheindichtungsfl ansch 0° - 15° incl. Regenkragen 22DE15ALU ... 126,00 196,00 225,00 244,00 271,00 297,00
Dacheindichtungsfl ansch 15° - 30° incl. Regenkragen 22DE30ALU ... 126,00 196,00 225,00 244,00 271,00 297,00
Dacheindichtung m. Bleifl . 15° - 30°, incl. Regenkragen 22DE30VA ... 291,00 295,00 307,00 333,00 356,00 390,00
Dacheindichtung m. Bleifl . 30° - 45°, incl. Regenkragen 22DE45VA ... 379,00 392,00 415,00 445,00 471,00 500,00
Regenkragen lose 22RK ... VA 37,00 54,00 56,00 65,00 75,00 93,00
Klemmband lose 22KLB ... 22,00 25,00 28,00 29,00 31,00 36,00
Heizraumablufteinrichtung 22HRA ... 624,00 677,00 761,00 844,00 936,00 1024,00
Reduzierstück, doppelwandig 22RS ... 264,00 301,00 347,00 390,00 435,00 488,00
Erweiterungsstück, doppelwandig 22ES ... 303,00 344,00 390,00 435,00 488,00
Einwandige Reduzier- und Erweitungsstücke s. HVP21  •  Die Rohrelemente sind im Karton verpackt.
Jede Schornsteinanlage ist gemäß dem Baurecht unter Berücksichtigung der:
Feuerungstechnischen Daten, Betriebsweise, umliegenden Bebauung, bauseitigen Gegebenheiten, Immissionsschutzgesetze, DIN 18 160, EN 13 384, EN 13 084, Feuerungsverordnungen, TRGI,
sowie aller anderen einschlägigen Normen, Gesetzen und Verordnungen der einzelnen Bundesländer zu planen und auszuführen.
Schornsteinanlagen sind grundsätzlich genehmigungs- und abnahmepflichtig. Es ist daher notwendig, jedes Objekt unter Würdigung der jeweils individuellen örtlichen Voraussetzungen und Gegebenheiten im
Planungsstadium im Detail mit der örtlichen Bauaufsicht und dem Bezirksschornsteinfegermeister abzustimmen. Die Montage obliegt dem zuständigen Fachhandwerk.
System DW
Doppelwandiges Edelstahl-Abgassystem in Elementbauweise
T600 N1 D V3-L50040-G50,
T400 N1 W V2-L50040-O40,           Certifikat Nr.: 0432-BPR-119900, mit Isolierung, Material der Innenschale 1.4571/1.4404, Außenschale 1.4301
HVP 22-05